
 
 

Region HANÁ, z. s. jako nositel "Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Region HANÁ na 

období 2021–2027" 

 

vyhlašuje 

Výzvu MAS k předkládání Žádostí o dotaci do dotačního programu MAS – OPTAK 

s názvem „Výzva č. 1 MAS-OPTAK“ 

 

VAZBA NA VÝZVU ŘO OP TAK "Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I." 

  



 
 

 Identifikace výzvy  

Programový rámec Operační program TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO 
KONKURENCESCHOPNOST 

Specifický cíl OP TAK 2.1 Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých a 
středních podniků a vytváření pracovních míst v malých a středních 
podnicích, mimo jiné prostřednictvím produktivních investic 

Identifikace výzvy OP 
TAK 

VAZBA NA VÝZVU Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

Opatření integrované 
strategie 

1.1.1. Infrastruktura pro zakládání a rozvoj mikro a malých podniků 
včetně diverzifikace činností nezemědělské povahy pro zemědělce a 
dalšího rozvoje nevyužitých ploch 

Druh výzvy Kolová 

 

Termín 

Datum a čas vyhlášení 
výzvy MAS 

17. 12. 2024, od 12:00 hodin 

Datum a čas ukončení 
příjmu Žádosti o dotaci 
na MAS 

20. 1. 2024, do 12:00 hodin 

Časová způsobilost 
výdajů 

Způsobilé výdaje mohou vznikat nejdříve dnem, kdy byla podána Žádost 
o dotaci na MAS, nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu 

je 30. 6. 2026. 

 

Podpora 

Alokace výzvy MAS (= 
50% CZV) 

2 990 000,- Kč 

Minimální a maximální 
výše celkových 
způsobilých výdajů 
(CZV) Žádosti o dotaci 

minimální výše CZV na projekt 250 000,- Kč 

maximální výše CZV na projekt 2 140 000,- Kč 

Forma podpory Dotace – ex-post financování 

 

 

Zacílení podpory 

Podporované aktivity Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné 
infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší 
technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také 
digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo 
vytvoří podmínky pro jejich zavedení. Jedná se o následující aktivity: 
a) Robotizace, automatizace, digitalizace 
b) Web, cloud 
c) Komunikační a identifikační Infrastruktura 

Území realizace Místo realizace se musí nacházet na území MAS vymezeném ve schválené 
strategii CLLD. 



 
Oprávnění žadatelé malý či střední podnik podnikající v podporovaných kategoriích CZ-NACE 

a splňující požadavky uvedené v textu Výzvy Technologie pro MAS (CLLD) 
– výzva I., kap. 5 

 

Indikátory 

Indikátory * povinné k výběru: 
107002 Přidaná hodnota  
107031 Podniky s vyšším obratem  
107501 Obrat  
101022 Podniky podpořené granty 
* povinné k naplnění:  
243010 Počet instalovaných technologií 

 

Povinné přílohy Žádosti o dotaci při podání na MAS 

1 Podnikatelský záměr dle povinné osnovy viz Příloha č. 4 Výzvy 
Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. 

2 Plná moc 

3 Prohlášení o velikosti podniku 

Pzn.: K podpořeným Žádostem o dotaci jsou pro podání do MS2021+ uvedeny další povinné přílohy 
viz text Výzvy Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. a její přílohy  

 

Další detaily výzvy 

Návaznost na Pravidla 
OP TAK 
 

Žadatel se řídí Pravidly pro žadatele a příjemce z OP TAK - Obecná část, 
poslední aktualizací, a dále podmínkami Výzvy Technologie pro MAS 
(CLLD) – výzva I. včetně jejích příloh. 

Provádění změn výzvy Změna výzvy je provedena v souladu s obecnými pravidly OP TAK a s 
přílohou Výzvy "Interní postupy pro vyhlašování výzev, výběr, hodnocení a 
administraci projektových záměrů integrovaných projektů v rámci 
realizace SCLLD MAS Region HANÁ" (dále jen Interní postupy), v kapitole 
3.2 "Příprava výzvy MAS a její vyhlašování" 

Příjem Žádostí o dotaci 
na MAS 

* Výzva MAS je vyhlašována mimo monitorovací systém MS 2021+ a to na 
webu MAS, na adrese https://www.regionhana.cz/cs/ formou zveřejnění  
veškeré dokumentace v sekci Strategie, složka Dotace OP TAK. MAS dále o 
vyhlášení Výzvy informuje obvyklým způsobem. 
 
* Žádost o dotaci se předkládá na MAS zasláním Datové zprávy z Datové 
schránky žadatele adresátovi Region HANÁ (ID t8d3v7q), která bude mít v 
předmětu zprávy uveden text: Žádost o dotaci do Výzvy č.1 MAS - OPTAK, 
žadatel xxx (žadatel uvede svůj název).  
 
* Žádost o dotaci bude podána jako příloha této Datové zprávy obsahující 
veškeré povinné přílohy uvedené v této Výzvě MAS 
 
* Datová zpráva musí být odeslána (tj. potvrzenka musí mít datum a čas) 
před datem a hodinou ukončení příjmu Žádostí o dotaci na MAS 
stanovenou v této Výzvě, v opačném případě nebude Žádost o dotaci 
přijata k další administraci a hodnocení. 
 



 
* Pro jednoho žadatele (jedno IČ) o podporu (předkladatele záměru) je 
omezen počet podaných záměrů na jeden. Pokud podá jeden žadatel 
(jedno IČ) do této výzvy více záměrů, bude do administrativní kontroly a 
hodnocení zařazen záměr, který byl podán nejdříve. Ostatní záměry 
stejného žadatele (stejné IČ) budou vyřazeny.  
* Lhůta pro žadatele na podání žádosti do systému ISKP 21+ je stanovena 
na 30 kalendářních dnů od vydání Vyjádření MAS o souladu   
 

Způsob hodnocení 
Žádostí o dotaci 

Postup administrativní kontroly a hodnocení je stanoven v Interních 
postupech (viz Příloha č. 1 této Výzvy) 
 
Posouzení souladu projektového záměru se SCLLD je rozdělen do těchto 
fází:  
1. Administrativní hodnocení (formální náležitosti a přijatelnost)  
2. Věcné hodnocení  
3. Výběr projektových záměrů k podpoře  
4. Vydání souladu/nesouladu projektového záměru se SCLLD 
 
Do procesu posouzení souladu projektového záměru se SCLLD může jako 
mezi krok vstoupit případný přezkum administrativního nebo věcného 
hodnocení, popřípadě prošetření stížnosti na výběr projektových záměrů 
k podpoře. Za tyto činnosti odpovídá Kontrolní komise. 
 
Dalšími kroky v souvislosti s projektem po vydání souladu/nesouladu 
projektového záměru se SCLLD jsou:  
1. Zadání kompletní žádosti o podporu i s přílohami do MS2021+.  
2. Kontrola shody projektového záměru, ke kterému byl vydán soulad 
projektu se SCLLD, s podanou žádostí o podporu do MS2021+.  

Odkaz na Výzvu 
Technologie pro MAS 
(CLLD) I. 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-
2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---
273477/ 
 

Kontakty pro 
poskytování informací 

Kontaktní údaje na pracovníky MAS Region HANÁ z. s.: 
 
Ing. Jaroslav Brzák  
vedoucí CLLD Region HANÁ 
e-mail: jarek.brzak@regionhana.cz 
tel. 605 174 701 
 
Ing. Nela Krejčířová  
manažer pro projektový rámec IROP  
e-mail: nela.krejcirova@regionhana.cz  
tel. 776 0279 50 

Seznam příloh výzvy 1 Příloha č. 1 Interní postupy pro vyhlašování výzev, výběr, 
hodnocení a administraci projektových záměrů integrovaných 
projektu v rámci realizace SCLLD MAS Region HANÁ 

2 Příloha č. 2 Preferenční kritéria dotačního programu MAS –
OPTAK 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
mailto:jarek.brzak@regionhana.cz
mailto:nela.krejcirova@regionhana.cz

